ACB, P.A. 4-10, 15.

Quoniam nullus in carne positus mortem evadere potest, idcirco in Dei Nomine, ego Jacobus de Albareda, de Barchinona, penam timens mortis ad gaudia paradisi pervenire / cupiens meo pleno sensu et memoria integra facio meum testamentum in quo eligo

25. El 4 de juny de 1259 Guillem de Tolosa obté del rei Jaume l'arrendament de l'alfondec de Bugia, però no hi ha notícies anteriors (CH. E. DUFOURCQ, *Les consulats catalans de Tunis et de Bougie au temps de Jacques le Conquérant* «Anuario de Estudios Medievales», 3 (1966), p. 470 ss.).

manumissores meos scilicet: Petrum de Maaya et Raimundum de Bagnariis, cives Barchinone, ut / ipsi omnes bona mea recipiant et distribuunt, prout inferius invenerint ordinatum. In primis dimitto corpus meum Deo et Sancte Marie Sanctarum Crucum, et dimitto tabule / conventus eiusdem loci centum bisancios argenti. Item volo quod in domo Sanctarum Crucum edificetur altare de meo proprio, et instituat ibi monachus qui omni tempore ad honorem / Dei celebret pro mea anima, et dimiro ad dictum altarem ibi construendum et vestimenta et necessaria dicti altaris ducentos bisancios, et ratione predicti monachi ibi omni tempore / celebrantis mille bisancios; volo etiam et rogo conventum Domus Sanctarum Crucum, quod ipsi recipiant Petrum de Albareda, fratrem meum, in monachum, si vero dictus conventus / dictum Petrum fratrem meum recipere noluerint, volo quod ipse Petrus, frater meus, intret in alio religioso ordine, in quo animam suam salvare possit, et ibi / instituat et edificetur dictum altare et ibi dentur predictos mille ducentos bisancios, et dentur ibi illi centum bisancis tabule conventus prout pre ordinatum est domui / Sanctarum Crucum, et ibi volo quod sepeliantur ossa mea, ubicumque dictum altare edificatum fuerit, ita tamen quod dictum altare edificetur, et instituat cum consilio / et assensu supra dictorum manumissorum meorum. Dimitto Deo et Sedi Barchinone duos bisancios et Ecclesie Sancti Iusti, unum bisancium et medium, et omnibus ecclesiis parrochiali- / bus Barchinone unicuique unum bisancium. Dimitto tabule fratrum minorum et predicatorum et Sancti Damiani, unicuique locorum istorum duos bisancios; et dimitto omnibus ospitali- / bus Barchinone singulos bisancios et captivis duos bisancios. Dimitto Deo et Sancte Marie alfundici catalanorum in Bugie, decem bisancios, ad emendam unam purpuram / intus altari; dimitto fratri meo Berengario de Albareda ducentos bisancios et sorori mee Pericone trescentos bisancios: fratri meo Petro de Albareda ducentos bisancios et Bonanato, patri meo, centum bisancios; dimitto Romie, filie sororis mee Ferrarie, centum bisancios et dimitto Geralde, filie sororis mee Berengarie centum bisancios. Item dimitto Berengarie, fili et fratris mei Berengarii, centum bisancios, et dimitto Burgese, amite mee, triginta bisancios, qui ei dentur in vestibus, et dimitto Burgatone, filie eius / , viginti bisancios, et dimitto tribus filiabus sororis mee Guillelme quinquaginta bisancios, qui inter eas equaliter dividantur. Dimitto etiam Ferrario, nepoti meo, quinquaginta bisancios et / consanguineo meo Guillelmo de Purzano triginta bisancios, et Guillelmo filio amite mee Burgese, viginti bisancios. Item dimitto Petro de Maaya consanguineo meo quinquaginta bisancios / et Berengario Suavi, inveni, viginti bisancios et Petro de Albareda, filio Guillelmi de Albareda, decem / bisancios; item Geraldo Sugnario, consanguineo meo, viginti bisancios et Bernardo de Turre / viginti bisancios; dimitto Petro Mironi, procuratori meo, viginti et quinque bisancios. Item volo quod dentur decem pauperibus singulas interulas et dentur comestio decem pauperibus uno / die et de tria pauperibus vercumdantibus unum bisancium. Volo etiam quod Petrus, frater meus, sit potens accipiendi de triginta usque in quadraginta bisanciis et distribuendi infra con- / sanguineos nostros qui illud necesse habuerint ad cognitum sum (sic). Confiteor quod habeo partem in ligno Berengarii de Albareda, fratris mei, secundum quod continetur in cartis quas inde / habeo; etiam habeo in ligno Guillelmi de Tarracona, cognati mei, quartam partem, prout in carta inde confecta continetur. Item volo quod manumissores mei querant et recipiant omnia / illa bona mea, que Ferrarius Ocellus de me tenet. Item tenet Raymundus de Bagnariis de me trescentas bucunas et quator pondera de orxica, que ponderaverint viginti et unum quintale et sexaginta et unum rotulum, que predicta omnia ei tradiderint Berengarius Suavis et Petrus de Maylya; et ex hoc confiteor quod dedit Petro / fratri meo, decem duplas auri. Item rogo manumissores meos quod petant et recipiant a Petro de Tarega triginta et quinque bisancios et sex miliarienses, quos mihi debet cum / carta quam tenet Raymundus de Bagnariis. Item rogo Petrum Mironum et Petrum de Albareda, procuratores meos, quod petant et recipiant a Raymundo de Clotis / quatorcentos et septuaginta et tres bisancios, quos de me tenet quos ei tradidi implicatos in pannis. Item

tenet de me ducentos et triginta et sex bisancios et medium quos habeo / in illa parte quam Arnaldus de Fortea sibi tradidit quam vendidit dictus Arnaldus de Fortea Petro Mironi, prout continetur in albarano papiri, quod inter me et dictus Pe- / trus Mironi est. Item mutuavi dicto Raymundo de Clotis ad complendam terciam partem que illi contingebat de pannis quod ego et ipse Arnaldus de Fortea emimus / centum et triginta et tres bisancios, de predictis vero confiteor quod recipi de predicto Raymundo de Clotis in argento rupto nonaginta et tres bisancios. Item teneo de / ipso septem decim uncias argenti, in quibus recuperandis expendidi quinque bisancios; debet etiam mihi dictus Raymundus de Clotis in minuto, prout continetur in quodam scripto / papiri quod est in scrinio meo. Confiteor etiam quod de societate que est inter me et Guillelmum de Fonte Cooperto, sunt de capitali Guillelmi predicti in gabella Bugie, mille et septingentos / et septem bisancios et venditi sexte partis cabelle, quam Guillelmus de Fonte Cooperto fecit Arnaldo de Fortea, fuit inter me et dictum Guillelmum de Fonte Cooperto de parte / quam in simul in dicta cabella habebamus. Item habet Guillelmus de Fonte Cooperto mecum in simul medietatem illius lucri vel minus capitalis, quod fiet in illis debitis, quod dictus Ray- / mundus de Clotis mihi debet, salvo tamen quod totum dictum capitale est mei Jacobi de Albareda proprium; debet mihi Guillelmus de Fonte Cooperto centum et quadraginta et tres bisancios /, quos Raymundus Arnaldi et Filipus debebant ei pro me dare in Tunice. Item debet mihi septuaginta et quinque bisancios qui mihi contingebant de lucro sexaginta et trium jarra- / rum olei / quas Raymundus Arnaldi et Filipus predicti, vendiderant; tenet Bonanatus, frater meus, de me in comenda ducentos et sexaginta et quinque bisancios implicatos; habeo de meo / proprio capitali, prout continetur in libro cabelle et volo quod illa scripta credantur. Debeo Berengario de Martorello triginta duplas auri alamiri. Item debeo Nicolao viginti duplas auri / alamiri. Item debeo Bernardo de Turre unam duplam. Item debeo Petro Segarre octo miliarenses. Volo quod predicti procuratores mei sine eorum dampno procurent omnia bona mea, que in / Barbaria habeo, et solvant debita que in Barbaria debeo, et residuum deferant apud Barchinonam vel transmitant et deliberent et consignent in posse Petri de Maylya et Raimundi / de Bagnariis, manumissorum meorum, ita ut inde credantur eorum plano verbo, sine testibus et sacramento. Volo etiam et rogo manumissores meos quod dictum altare edificetur / et adornetur priusquam aliquid de meis bonis distribuatur, et si aliquid de complemento lexarum quas feci defuerint minuatur de dictis lexis per solidum et libram; si vero aliquid / super fuerit, detur pro anima mea ad cognitum manumissorum meorum. Hec omnia predicta volo quod sic attendantur et ordinentur rogans supradictos manumissores meos quod hec / predicta precibus meis sine eorum dampno recipiant et attendant. Actum este hoc in Bugia, in fundico cabelle, XII^o Kalendas octobris anno Domini M^o CC^o L^o VIII^o. Sig+num Jacobi de Albareda qui hec predicta omnia concedo et firmo testibus que firmare rogo. /

Huius rey testes sunt: Bernardus de Serra, clericus, et Ferrarius Dax et Berenguarius de Palaci et Castreylo et Bernardus de Turre et Petrus Mercerii./

Sig+num Petri Mironi, notarii publici in Bugia, qui hoc scribi fecit et propria manu clausit, loco, die et anno quo supra.